
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  281 DEL 14/03/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Approvazione bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico di Medicina fisica e 
riabilitazione 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  281 del 14/03/2024 
 

Atto n. 281 del 14/03/2024  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Approvazione bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico di Medicina 
fisica e riabilitazione 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

 

RICHIAMATI, altresì: 

• il D.P.R. 10 dicembre 1997, n.483 “Regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

• l’art. 1, commi 547 e seguenti della Legge n.145/2018 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

• i Decreti Ministeriali 30 gennaio 1998 e 31 gennaio 1998, nonché le 

successive modificazioni e integrazioni, per quanto attiene le 

specializzazioni equipollenti e affini; 

• il vigente C.C.N.L. dell’Area Sanità sottoscritto in data 19.12.2019, nonché, 

per le parti applicabili, i precedenti contratti collettivi nazionali dell’area 

della dirigenza medica e veterinaria; 

 

RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 

“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale FVG n.48 del 19 gennaio 2024, avente 

ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario 

regionale per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e bilancio 

di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei Fabbisogni 

di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  281 del 14/03/2024 
 

Atto n. 281 del 14/03/2024  Pag. 3 di 5  

AVUTA LETTURA della nota in atti del 15.01.2024 con la quale il Direttore del 

Dipartimento Riabilitativo e della SOC Unità Gravi Cerebrolesioni e Medicina 

fisica e Riabilitazione Generale ha segnalato la carenza di personale dovuto a 

cessazioni dal servizio già verificatesi o che si verificheranno a breve;   

 

CONSIDERATO che la carenza di personale di cui sopra, non consente di 

garantire il regolare svolgimento delle attività istituzionali ponendo le strutture 

in una condizione di criticità e che le suddette acquisizioni sono ricomprese nel 

PTFP 2024-2026; 

 

VISTO l’art. 3 comma 8 della L.56/2019 rubricato:” Misure per accelerare le 

assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella pubblica amministrazione” 

che rende possibile l’espletamento delle procedure concorsuali bandite dalle 

pubbliche amministrazioni e le conseguenti assunzioni senza il previo 

svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del medesimo decreto 

legislativo n. 165 del 2001; 

 

RICHIAMATA la nota a mezzo pec, prot. n. 17337 del 01.02.2024, con la 

quale si è provveduto ad avviare le procedure di cui all’art. 7 della legge n. 

3/2003, per la copertura, a tempo indeterminato di posti del profilo in parola, 

disponibile nel vigente fabbisogno organico aziendale; 

 

RITENUTO, pertanto, per le motivazioni in precedenza richiamate e qui 

confermate, di procedere all’emissione di un bando di concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 5 posti di 

dirigente medico di Medicina fisica e riabilitazione, (ruolo sanitario; profilo 

professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medici; disciplina: 

Medicina fisica e riabilitazione; area medica e delle specialità mediche), salvo 

riservarsi di definire più compiutamente gli effettivi fabbisogni complessivi 

aziendali una volta disponibile la graduatoria del concorso, procedendo al suo 

scorrimento; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  281 del 14/03/2024 
 

Atto n. 281 del 14/03/2024  Pag. 4 di 5  

ESAMINATO lo schema del bando all’uopo predisposto, il quale forma parte 

integrante e sostanziale del presente decreto, e ritenuto conforme alla 

normativa vigente in materia; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) emettere bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo pieno e indeterminato del sotto indicato posto: 

- ruolo sanitario 

- profilo professionale: medici 

- posizione funzionale: dirigente medico 

- disciplina: Medicina fisica e riabilitazione 

- area: area medica e delle specialità mediche 

- posti n. 5 

 

2) approvare, a tal fine, il relativo bando, che forma parte integrante del 

presente provvedimento. 

 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  281 del 14/03/2024 
 

Atto n. 281 del 14/03/2024  Pag. 5 di 5  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 2024_Bando_Concorso_Med.fisica.riab.pdf 

 
 
 

  



 Atto n. 281 del 14/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 14/03/2024 12:30:15
IMPRONTA: 1E71F4F94B921DC1DA3D30CE7DED1A7510C576CB8843FA30571C9E03B4FCF9E0
          10C576CB8843FA30571C9E03B4FCF9E0AE138D0AB0C295E954E26D32FC71D7AD
          AE138D0AB0C295E954E26D32FC71D7AD15DAAF727FEE1543591F78E142E244C9
          15DAAF727FEE1543591F78E142E244C95EADB7C7470CFD6097BF0BF1BF7981C3

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 14/03/2024 12:43:18
IMPRONTA: 8C6D8816AD7A9C2A85BC5E8B3613BCBFD70610558C751ADE6C1731F3A488E5F3
          D70610558C751ADE6C1731F3A488E5F3B11C93D82F4AE10DCEB71DF30850D330
          B11C93D82F4AE10DCEB71DF30850D330CAFBE739C9C6FEF85169B1D7B2018942
          CAFBE739C9C6FEF85169B1D7B2018942AC5F53168878993CAAC1F5283E47D6DE

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 14/03/2024 12:59:29
IMPRONTA: 136838C747A4B3C58E392602D31BD80E7771F43F5115205644D7D17F349A7EE3
          7771F43F5115205644D7D17F349A7EE3B356CC4196FCF7F47D1777FC21001E2E
          B356CC4196FCF7F47D1777FC21001E2EED166969194EFB7C65A6F8412DE61002
          ED166969194EFB7C65A6F8412DE61002D7CA5936BCD3705CCFFEC3ABB55A73D9

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 14/03/2024 13:07:15
IMPRONTA: 3B18D486C223084A0F4E473E75A9202AF1AA12D157BA47040B6FFE73E334FFF3
          F1AA12D157BA47040B6FFE73E334FFF3F32851239B65A3E5D6B77932CFC70FF9
          F32851239B65A3E5D6B77932CFC70FF93EA42544522CA998067F31430200EA39
          3EA42544522CA998067F31430200EA3985CCED84A3A7E75CA589B9164965614C


